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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

OGGETTO:

Determinazione n. 777 del 31/08/2022

Affidamento della fornitura di elettrodi per ECG adulti con attacco a bottone per un
periodo di 48 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 36 mesi, ai sensi
dell'art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge
n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni
dalla Legge n.108/2021 ed ai sensi dell'art.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n.4:
aggiudicazione mediante piattaforma Sintel. CIG: 9347555668

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.271 DEL 21.4.2022
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale AGRM n.697/2022 & stata indetta procedura di gara per la
fornitura di elettrodi per ECG adulti con attacco a bottone per un periodo di 48 mesi,
eventualmente rinnovabile per ulteriori 36 mesi;

CONSIDERATO che:

- I'i'mporto complessivo triennale a base d'asta della fornitura ammonta ad € 48.000,00 (IVA
esclusa);

- & possibile procedere all'affidamento della fornitura ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL
n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL
n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021 nonché ai sensi dell'art.4.1.3 delle
Linee Guida ANAC n.4;

- mediante piattaforma Sintel si & proceduto ad invitare le 3 ditte che avevano manifestato
interesse a partecipare (ID&CO srl, Ceracarta SpA e Fiab SpA);

VISTA l'unica offerta pervenuta alla data di scadenza prevista per il 23.8.2022 alle ore 11:00,
da parte della Fiab SpA di Vicchio (FI);

VISTI:

- il verbale n.28/AGRM/2022 del 25.8.2022, allegato, dal quale si evince che il dispositivo
offerto dalla Fiab SpA presenta caratteristiche che corrispondono a quanto richiesto nella
documentazione di gara e pertanto viene ritenuto IDONEO;

- il “Documento d’offerta” generato dalla piattaforma Sintel, allegato;

CONSIDERATO che:

- il presente contratto rientra tra quelli per cui € previsto il riconoscimento dell’incentivo per
funzioni tecniche di cui all'art.113 del D.Lgs. 18.4.2016 n.50, Codice dei contratti pubblici, il quale
prevede che “le Amministrazioni aggiudicatrici destinino ad un apposito fondo risorse finanziarie in
misura non superiore al 2% modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posto a base di
gara, per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti” per attivita legate al contratto, da ripartire sulla
base di apposito Regolamento aziendale;

- 'importo esatto della somma da accantonare verra definito a seguito di confronto con
Regione Lombardia che ne autorizzera I'iscrizione a bilancio;

PRESO ATTO che I'evoluzione dell'emergenza Covid-19 non & al momento prevedibile;

DATO ATTO che:

- per I'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento non risulta superiore a quella

sostenuta nell'esercizio 2021;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici
budget di spesa;

DATO ATTO altresi che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione 2022"
dettassero disposizioni diverse si provvedera alla ridefinizione della spesa, di cui al presente atto,
nel Bilancio di previsione 2022;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la
completezza dell’istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarita
contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2022;

Pagina 2 di 3
ASST della Valcamonica - Via Nissolina, 2 - Breno (Bs) - tel. 0364.3291 fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



Sistema Socio Sanitario

* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

- I'attestazione del Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione
della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di aggiudicare, mediante piattaforma Sintel, I'affidamento della fornitura di elettrodi per
ECG adulti con attacco a bottone per un periodo di 48 mesi (2.9.2022-1.9.2026), rinnovabili per
ulteriori 36 mesi, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni
dalla Legge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla
Legge n.108/2021 nonché ai sensi dell'art.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n.4, alla Fiab SpA di
Vicchio (FI) alle medesime condizioni sotto descritte e riportate nel “Documento d’offerta” che,
allegato, diventa parte integrante e sostanziale del presente atto:

CODICE |DESCRIZIONE QUANTITA’ |CF PREZZO CND RDM
48 MESI UNITARIO
OFFERTO
F9046 ELETTRODI MONOUSO 1.600.000 100 pz € 0,030 C020501 1665428

PER ECG ADULTI CON
ATTACCO ABOTTONE, IN
FOAM

2 - che il costo derivante dal presente atto e pari a € 58.560,00 (di cui per € 10.560,00 IVA al
22%);

3 -di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art.31 del
D.Lgs.50/2016 e smi la Dr.ssa Raffaella Ducoli, Dirigente Amministrativo AGRM ed ai sensi
dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) Gessica Vaira
Amministrativo AGRM;

4 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14,
della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
(Ing. Francesco Mazzoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Serivizio ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ELETTRODI PER ECG ADULTI CON
ATTACCO A BOTTONE PER UN PERIODO DI 48 MESI, EVENTUALMENTE
RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI, Al SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA
A) DEL DL N.76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE
N.120/2020, INTEGRATO DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.108/2021 ED Al SENSI DELL'ART.4.1.3

DELLE LINEE GUIDA ANAC N.4: AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PIATTAFORMA
SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 26/08/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore delllArea Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarita contabile della spesa

complessiva pari ad € 7.320,00 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti di
riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
I conto presenta la necessaria
2.9.2022- Dispam 1000400 o Identificato in fase di| ¢ a0 o0 €0.00 €732000 | mediante riduzione di € 869,29 dal
31.12.2022 positivi per app R scarico ai singoli cdc e ’ e budget assunto con decreto
cardiocircolatorio Cnd:C
n.492/2019.
TOTALE 2022 €7.320,00 €0,00 €7.320,00

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 51.240,00 complessivo
verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione dell'esercizio di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
4001000405 . . "
1.1.2023- Dispositivi per apparato Identificato in fase di| ¢ 4464000 €0,00 €14.640,00
31.12.2023 L . R scarico ai singoli cdc
cardiocircolatorio Cnd:C
4001000405 . . "
1.1.2024- Dispositivi per apparato dentificato in fase di | ¢4y 64000 €0,00 €14.640,00
31.12.2024 L N R scarico ai singoli cdc
cardiocircolatorio Cnd:C
4001000405 . . "
311'11'22%%52'5 Dispositivi per apparato 's‘f;':f'cff:f‘;":“ olfiacsc?c 4l €14.640,00 €0,00 €14.640,00
e cardiocircolatorio Cnd:C 9
4001000405 . . .
1.1.2026- Dispositivi per apparato dentificato in fase di| ¢ 4509 €0,00 €7.320,00
1.9.2026 e ) . scarico ai singoli cdc
cardiocircolatorio Cnd:C
TOTALE € 51.240,00 €0,00 € 51.240,00
COMPLESSIVO

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non €& identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice
3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 30.08.2022

mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

IL DIRETTORE DELLAGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005
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VERBALE VALUTAZIONE OFFERTE - 1, 28/AGRM/2022

AF?%%M ENTO DELLA FORNITURA DI ELETTROD! PER ECG

TSTANDARD ADULTICONATTACCO A BOTTONE R

Quuesta Amministrazione, ‘ha predisposto g atf relativi alfafiidamanto della fornitura o
glettrodi per EGG adulti con attaceo a boftone mediante piattaforma Sintsl. La procedura &
siata aspletata ai sensi dell'art.d co.2 lettera a) del DL n. 7672020, convertito con modifiche
in L.12002020 ¢ modificato con DL 77/2021, convertitn con modificaziont dalls Legge
110872021, L'aggiudicazione avverra al sensi delfart.4.1.3 delle Linse Guida ANAC n.4
“Procedure per Paffidamento del contratl pubblict df fmpmfc} inferiore afle soglie di
.ﬁ!avama commﬁana mdagzm O’I merﬁaz‘o s formazzane & gestfane deg!: e!enrhf ;Tff
r‘_rasparenza i,a smzwn_fﬂ .apgait'mfe maifva fi"z.-z -mﬁsré'f?a aﬂa- szz—effa deﬂfa'sfﬁafaz‘a;:io; ;rflam"z}
dettagliatamente conto {...) deffa rispondenze df quanta offerta allinteresse pubblice chy
Ja stazione gppaltamte dove soddisfare, of sventuall caratieristiche mighorative offerte
dallaffidataiio, della congruitd del piszzo in ropporto alla qualitd della prostazions
fer

)"
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PREMEZSD CHE:

tramiie 1a plaifaforma SinTel di Reglong Lombardia enio e vy 1100 del 22,8, 2028 come
brevisto dalla documentazione di-gars, ha presentato offerta solaments fa seguents {_ﬁ; o

BASE [YASTA OFFERTA

FibE SFA £ 48.000,00 € 48.000,00

DITTA PARTECIPANTE
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Dalle vahstazions deffofferta o della scheda tecnica presentsta sf rtilevann le seguent
cansitieraziont:

I dispositivo -offerto dalla Figb SpA presenta caratteristiche che: corrispondone & quante
richiesto nella docuinientazione di gara ¢ pertants viens ritenito IDONED,

La-seduta termina sfle b 11,30

Di quanto sepra @ state redatto ¥ presente verbale che, previa lettura e conferma, visne cosi
soltoscrito: &

NOME E COGHOME

Errico Moscardi

Esing, 25.8.2022
L VERBAZZANTE
. {Vaira BGessica)

et



Documento d’offerta

Fornitura di elettrodi monouso per ECG adulti con attacco a bottone

Sommario

Informazioni sull’ affidamento diretto

Informazioni sul fornitore ...............

Offerta ..o
Sublotti dell’offerta.......c..oeeeveenennns

Informazioni sull’affi

Nome della procedura

Nome Ente

| dentificativo della procedura

damento diretto

Fornitura di elettrodi monouso per ECG adulti con attacco a
bottone

ASST DELLA VALCAMONICA

157782728

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale

Offerta

Nome requisito:
Descrizione requisito:
Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

FIAB SPA

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni
Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Si chiede di inserire: - la Dichiarazione Sostitutiva“M AGRM
031" corredata da un documento d'identita. |1 documento ri-
chiesto deve essere trasformato in pdf e firmato digitalmente. -
Il Patto d'Integrita (Allegato n.1) firmato digitalmente; - 11 “Ca-
pitolato tecnico” firmato digitalmente, per accettazione.

magrmO031_autodichiarazione fornitore 01 (2).pdf.zip.p7m

Dimensioni: 2 MB
Firmatari: CALABRO' ALBERTO
Hash(MD5-Base64): qY Lo31pnhQljuv60zttI8w==

Hash(SHA-1-Hex):
218bd573cdf abee2e1c04804d912a0942aa0893a




Documento d' offerta

Base dell’ asta

Sublotti dell’ offerta

Sublotto

Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:
Descrizione requisito:

Risposta:

Hash(SHA-256-Hex):  6f55afeda7005c5a385a6464c52d38c-
9cebad7ecd577239b457a7b8fa7866afa

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

48.000,00000 EUR

Elettrodo monouso per ECG standard adulti con attacco a bot-
tone

0,03 EUR

Codice CND: C - DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIO-
CIRCOLATORIO.

Elettrodo monouso per ECG standard adulti con attacco a bot-
tone

Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

1165428
Disponibilita codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non €' disponibileil codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

C020501
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